Página 1 de 3

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro

Pregão por Maior Preço - 022/2021

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

28/05/2021 14:51 01/06/2021 14:00 08/06/2021 14:00 11/06/2021 14:00 11/06/2021 14:01

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Qtde Mín. Unidade Situação

0001 ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DAS
AULAS REMOTAS DO ANO LETIVO 2021
(CONFORME TERMO DE REFERENCIA)

17.280,00 1 - UN Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

28/05/2021 ANEXOS PE020-2021-ASS.pdf

28/05/2021 EDITAL PE022-2021 -TRASNPORTE DE MATERIAS PEDAGOGICOS-ASS2.pdf

28/05/2021 TERMO DE REFERENCIA PE022-2021 -TRASNPORTE DE MATERIAS PEDAGOGICOS-ASS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

11/06/2021 - 14:35 Negociação aberta para o processo
022/2021

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 022/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor

Lance
Quantidade Valor Total

0001 ROTAS DO
TRANSPORTE
ESCOLAR DAS AULAS
REMOTAS DO ANO
LETIVO 2021
(CONFORME TERMO
DE REFERENCIA)

E ALVES FEITOSA
EIRELI

N/C N/C 18.200,00 1 18.200,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DAS AULAS REMOTAS DO ANO LETIVO 2021
(CONFORME TERMO DE REFERENCIA)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Valor Unitário Valor Total LC 123/2006

Página 2 de 3

E ALVES FEITOSA EIRELI 37.583.128/0001-35 10/06/2021 - 15:36:41 18.200,00 18.200,00 Sim

E. DA S. MIRANDA
SERVICOS COMBINADOS
PARA APOIO A EDIFICIOS
EIRELI*

22.446.270/0001-63 11/06/2021 - 12:29:02 207.360,00 207.360,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

E. DA S. MIRANDA SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS EIRELI 22.446.270/0001-63 60 dias

E ALVES FEITOSA EIRELI 37.583.128/0001-35 120 dias

Lances Enviados
0001 - ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DAS AULAS REMOTAS DO ANO LETIVO 2021
(CONFORME TERMO DE REFERENCIA)
Data Valor CNPJ Situação

10/06/2021 - 15:36:41 18.200,00 (proposta) 37.583.128/0001-35 - E ALVES
FEITOSA EIRELI

Válido

11/06/2021 - 12:29:02 207.360,00 (proposta) 22.446.270/0001-63 - E. DA S.
MIRANDA SERVICOS COMBINADOS
PARA APOIO A EDIFICIOS EIRELI

Cancelado - 9.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor
com valor superior ao preço máximo fixado neste edital ou que
apresentar preço manifestamente inexequível.

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Data de Validade Arquivo

E ALVES
FEITOSA EIRELI

10/06/2021 -
22:37

Eliete Alves
Feitosa

01 AVEIRO - - OUTROS
DOCUMENTOS
SOLICITADOS EM
EDITAL

E ALVES
FEITOSA EIRELI

10/06/2021 -
22:38

Eliete Alves
Feitosa

- - - - PROPOSTA E
DECLARAÇÕES

E ALVES
FEITOSA EIRELI

10/06/2021 -
22:38

Eliete Alves
Feitosa

- - - - HABILITAÇÃO
JURÍDICA

E ALVES
FEITOSA EIRELI

10/06/2021 -
22:39

Eliete Alves
Feitosa

- - - - REGULARIDADE
FISCAL E
TRABALHISTA

E ALVES
FEITOSA EIRELI

10/06/2021 -
22:39

Eliete Alves
Feitosa

- - - - HABILITAÇÃO
ECONOMICA/FINACEIRA

E ALVES
FEITOSA EIRELI

10/06/2021 -
22:39

Eliete Alves
Feitosa

- - - - QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarazão

11/06/2021 - 15:45 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

11/06/2021 - 14:03:12 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

11/06/2021 - 14:08:36 Sistema O item 0001 teve uma proposta de R$ 207360,00 cancelada pelo pregoeiro.

11/06/2021 - 14:08:36 Sistema Motivo: 9.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço máximo fixado
neste edital ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

11/06/2021 - 14:08:43 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

11/06/2021 - 14:08:43 Sistema Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto e fechado, de que trata o inciso II do
caput do art. 31, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.

11/06/2021 - 14:08:43 Sistema Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente
dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances
será automaticamente encerrada.

11/06/2021 - 14:08:43 Sistema Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela
possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste
prazo.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529987&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529987&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529987&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529987&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529991&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529991&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529993&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529993&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529996&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529996&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529996&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529999&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2529999&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2530001&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2530001&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1

Página 3 de 3

11/06/2021 - 14:08:43 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

11/06/2021 - 14:08:54 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

11/06/2021 - 14:08:54 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

11/06/2021 - 14:23:56 Sistema O item 0001 entrou em tempo aleatório.

11/06/2021 - 14:27:27 Sistema Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais alto, os autores das ofertas com valores até 10% inferiores
àquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/06/2021 às 14:32:28.

11/06/2021 - 14:32:28 Sistema A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 11/06/2021 às 14:32:28. Por não ter lances na fase
fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o item.

11/06/2021 - 14:34:29 Sistema O item 0001 foi encerrado.

11/06/2021 - 14:35:01 Sistema O item 0001 teve como arrematante E ALVES FEITOSA EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R$
18.200,00.

11/06/2021 - 14:35:38 Pregoeiro Iremos fazer analise de documentos da empresa, após isso iremos solicitar proposta realinhada de preços

11/06/2021 - 15:13:09 Pregoeiro Como não houve ofertas de lances, não será solicitado a proposta consolidade para o objeto desta licitação

11/06/2021 - 15:13:37 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E ALVES FEITOSA EIRELI.

11/06/2021 - 15:14:06 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/06/2021 às 15:45.

11/06/2021 - 16:08:11 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

11/06/2021 - 16:08:28 Sistema O item 0001 foi adjudicado por Agostinho Alves de Oliveira Junior.

Agostinho Alves de Oliveira Junior

Pregoeiro(a)

JOZIEL SILVA NOGUEIRA

Apoio

REJANE EUGÊNIIA ROCHA SIQUEIRA

Apoio

WILLIAMES SOARES DA SILVA

Apoio

		2021-09-09T10:27:08-0300
	AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR:56418272234